

Woj. Tomusobneg

## Życiorys

Ja Maria Anna Hsiądz córka Piotra i Heleny z, d. [redacted]  
urodzona 15 sierpnia 1930 roku w Borowie. Od najmłodszych lat wychowywałam się przy rodzicach. Po siedmiu latach uczęszczałam do Szkoły Poczamowej w Borowie do wybuchu drugiej wojny światowej. Od tego czasu przebywałam w domu rodzinnym. W 1944 roku 2go lutego Niemcy przeprowadzili akcję pacyfikacyjną na naszą wieś Borów, jako i Wulkę Szexeldą, Szexecyn i Fązieł, ludność w większej części wybili, a budynki wypalili. W tej akcji zginął mój Ojciec, wraz z bratem i bratową i ich dziecko, drugą siostrą była ranna w nogę. Ojciec i brat mój Henryk zginęli należeli za odprawy do organizacji N.S.Z. Po spaleniu naszego domu i budynków gospodarczych, nie mieliśmy gdzie mieszkać. Ja wujek mając lat 14cie zostałam bez rodziców, zostałam ze starszą siostrą Janiną i bratem Henrykiem. Po spaleniu Borowa H walcowałam w lesie Borowskim, oddział „Cichego”. W dniu 10 marca 1944 roku brat mój, Henryk Hsiądz poszedł do lasu, do oddziału w sprawach organizacyjnych do por „Cichego” i ja poszłam z nim i w tym dniu 10 marca 1944 roku zostałam przyjęta do organizacji N.S.Z. i zostałam zaprzysiężona przez porucznika „Cichego” przybierając ps „Jagoda”. Po zaprzysiężeniu dostawałam funkcje łączniczki, po zaprzysiężeniu zostałam przeszkolona w zakresie mojej pracy i poruczona w zakresie zachowania tajemnicy organizacyjnej przez Komenda-

21  
Msta placówki w Tulce Szereckiej ps. "Kamień Kamiński"  
go Józefa. Moja praca w organizacji jako łączniczki trwała  
od 10 marca 1944 roku, do lipca 1944 roku. Po przysię  
Wojsk Sowieckich do Polski praca moja została przerwana  
gdysz oddziały naszej organizacji zaczęły się rozbrajać  
i rozwiązywać. Po przejściu frontu za Wisłę Sowieci  
N.H.W.D. zaczęło przesładować naszych ludzi z organizaci  
ja zostałam już w domu, pomagałam bratu w gospodar  
darstwie rolnym, jestem niezamężna i obecnie prowad  
dze niewielkie gospodarstwo z bratem Fleurykiem w [redacted]  
[redacted] otrzymuje tak zwany zasitek rolny z Gminy  
sumie 400.000 zł i z tego żyje mam obecnie 63 lat i  
słabe zdrowie choruję się na serce.

Kamionka Księżolc